
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Ufficio di Piano

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

13/06/2022Data:

N. 131  DETERMINAZIONE

N° 677 del 13/06/2022

Assunto il giorno TREDICI del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTIDUE da MARINO TERESA 
Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

APPROVAZIONE DELLA RENDICONTAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE DAL COMUNE 
DI APRILIA PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DI CARATTERE SOCIALE A 
FAVORE DEI DISAGIATI PSICHICI DI CUI AL REGOLAMENTO REGIONALE 3 FEBBRAIO 
2000, N. 1 E S.M.I., PER L'ANNO 2021.

FIRMATO
IL DIRIGENTE

MARINO TERESA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 677 DEL 13/06/2022 
 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLA RENDICONTAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE DAL COMUNE DI APRILIA PER 

L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DI CARATTERE SOCIALE A FAVORE DEI DISAGIATI PSICHICI DI CUI AL 

REGOLAMENTO REGIONALE 3 FEBBRAIO 2000, N. 1 E S.M.I., PER L'ANNO 2021. 

 

 

LA DIRIGENTE DEL III SETTORE 

RITENUTA la propria competenza ex art. 107 del T.u.e.l. approvato con D.lgs. n. 267/2000;  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 27 del 28 dicembre 2020, che conferisce alla D.ssa Teresa Marino l’incarico di 

Dirigente del Settore III – Istruzione, Cultura e Sociale, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e 109 comma 1 del D. 

Lgs. 267/2000 e dell’art. 31 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

VISTA la Determinazione dirigenziale reg. gen. n. 164 del 25.02.2022 “Attribuzione di compiti e funzioni al 

personale assegnato alla U.O.C - Ufficio di Piano - III Settore”; 

VISTE:  

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 15/03/2022, avente ad oggetto: “Documento Unico 

di Programmazione (DUP) 2022 – 2024 definitivo con nota di aggiornamento. Approvazione”; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 15/03/2022, avente ad oggetto “Bilancio di 

Previsione 2022 – 2024 e relativi allegati. Approvazione”;  

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 31/03/2022, avente ad oggetto: “Art. 169 del D. 

Lgs. n. 267/2000 Tuel – Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, del Piano degli Obiettivi per il 

Bilancio previsionale 2022 – 2024”;  

RICHIAMATA: 

• la Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 6 del 31.05.2021 del Comitato Istituzionale del Distretto 

LT1, con la quale è stato approvato il Piano sociale di zona per il triennio 2021/2023; 

• la Determinazione della Direzione regionale Inclusione Sociale n. G13874 del 12.11.2021 con la quale 

si è preso atto dei Piano sociali di zona anni 2021/2023 presentati dei distretti sociosanitari della 

Regione Lazio; 

• la Determinazione della Direzione regionale Inclusione Sociale n. G15288 del 09/12/2021 con la 

quale, ai sensi della DGR. n. 312 del 28.5.2021, sono state assegnate al Comune di Aprilia in qualità 

di capofila del Distretto socio-sanitario LT1 risorse regionali per gli interventi di carattere sociale a 

favore dei disagiati psichici di cui al regolamento regionale 3 febbraio 2000, n. 1 e s.m.i., ricompresi 

nel piano sociale di zona 2021; 

VISTO l’art. 64 comma 4 bis della legge regionale n. 11 del 8.8.2016 il quale dispone che i distretti sociosanitari 

rendicontano le spese sostenute nell’esercizio finanziario per gli interventi del sistema integrato dei servizi 

sociali entro il 31 marzo dell’anno successivo a quello da rendicontare; 

CONSIDEARTO che la Direzione regionale Inclusione Sociale con la citata determinazione n. G15288 del 

09/12/2021 ha approvato le modalità e i modelli che i distretti socio-sanitari devono utilizzare per la 

rendicontazione attestante le spese sostenute in favore dell’utenza, in riferimento al periodo di erogazione 

degli assegni di cura ai pazienti intercorrente tra il 1° gennaio 2021 e il 31 dicembre 2021; 

ACQUISITA al prot. n. 53801 del 30.05.2022 la nota del responsabile del procedimento di trasmissione delle 

schede di rendicontazione contenenti i dati relativi alle spese sostenute per l’erogazione delle prestazioni 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 677 DEL 13/06/2022 
 

 

inerenti gli interventi di carattere sociale a favore dei disagiati psichici di cui al regolamento regionale 3 

febbraio 2000, n. 1 e s.m.i., ricompresi nel piano sociale di zona 2021; 

RITENUTO approvare, in attuazione della Determinazione della Direzione regionale Inclusione Sociale n. 

G15288 del 09/12/2021, la Rendicontazione delle spese sostenute dal Comune di Aprilia per l’attuazione 

degli interventi di carattere sociale a favore dei disagiati psichici di cui al regolamento regionale 3 febbraio 

2000, n. 1 e s.m.i., relativa alle erogazioni intercorrenti tra il 1° gennaio 2021 e il 31 dicembre 2021; 

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto disposto dall’art. 147 bis del D. 

Lgs 267/2000;  

VISTI: 

• la Legge n. 241/1990; 

• il D.Lgs. n. 33/2013; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il vigente dello Statuto comunale, 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione 

1. DI APPROVARE la Rendicontazione delle spese sostenute dal Comune di Aprilia per l’attuazione degli 

interventi di carattere sociale a favore dei disagiati psichici di cui al regolamento regionale 3 febbraio 

2000, n. 1 e s.m.i., relativa alle erogazioni intercorrenti tra il 1° gennaio 2021 e il 31 dicembre 2021, 

di cui ai documenti allegati al presente atto, parti integranti e sostanziali dello stesso; 

2. DI CERTIFICARE la spesa sostenuta dal Comune di Aprilia, relativa alla gestione degli interventi di cui 

al punto 1) in  € 82.600,00; 

3. DI DICHIARARE che: 

• Il sottoscritto Dirigente e il Dott. Gianluca Falascina Responsabile del Procedimento non si 

trovano in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto e con il 

soggetto aggiudicatario, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016;  

• che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio online, sul profilo internet del Comune di Aprilia nella sezione “Amministrazione 

trasparente ” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanze ai fini dell’acquisizione del parere di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’ articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

    

 Il Dirigente III Settore 

Dott.ssa Teresa Marino 


		2022-06-13T12:51:02+0200
	MARINO TERESA




